



**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90005/2026**

Aos Onze dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Seis, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 216/2026, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 90005/2026, tendo como objetivo a Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução da obra de reconstrução da Ponte do Passo do França, sobre o Rio Jaguari, localizada na divisa entre os municípios de São Vicente do Sul e São Francisco de Assis/RS, através de recursos proveniente da Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional / Defesa Civil / protocolo nº REC-RS-4319802-20240607-01 / RS-F-4319802-13214-20240501. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	Alexon Silva Campos	67608566272

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	22.551.768/0001-96	Alexon Silva Campos	676.085.662-72
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95		

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS E PRELIMINARES: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA, SERVIÇOS TÉCNICOS, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS E CANTEIRO DE OBRAS	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 491.716,030 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 491.716,030

Item: 2 - ENSECADEIRA TEMPORÁRIA # considerado base 9m / topo 3m / altura 2,5m / largura 2x 30m (largura do rio 60 m) #	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 53.065,800 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53.065,800

Item: 3 - NFRAESTRUTURA: MOVIMENTO DE TERRA, ESTACAS, BLOCOS DE COROAMENTO	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.868.424,700 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.868.424,700

Item: 4 - MESOESTRUTURA: PILARES, TRAVESSAS, APARELHOS DE APOIO	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 372.036,550 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 372.036,550

Item: 5 - SUPERESTRUTURA: VIGAS METÁLICAS, LAJES, BARREIRAS, GUARDA CORPOS METÁLICOS, DIVERSOS	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 3.097.625,780 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.097.625,780

Item: 6 - SINALIZAÇÃO	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	



Proposta Inicial: 2.730,160	Marca:
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.730,160

Item: 7 - SERVIÇOS FINAIS	
Empresa: 19812 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	
Proposta Inicial: 536,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 536,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociado
1	SERVIÇOS TÉCNICOS E PRELIMINARES: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA, SERVIÇOS TÉCNICOS, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS E CANTEIRO DE OBRAS	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	491.716,03 000	491.716,03	491.947,82 000	Não
1.1	Engenheiro civil de obra pleno (horista)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	720,00	169,18000	121.809,60	491.947,82 000	Não
1.2	Encarregado de obras de artes especiais	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	12,00	10.342,610 00	124.111,32	491.947,82 000	Não
1.3	Vigia	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	12,00	6.481,0200 0	77.772,24	491.947,82 000	Não
1.4	Tecnico em segurança do trabalho (horista)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	480,00	50,14000	24.067,20	491.947,82 000	Não
1.5	Topografo (horista)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	120,00	51,10000	6.132,00	491.947,82 000	Não
1.6	Projeto estrutural de ponte/viaduto (extensão até 200m) - tabela de referência de preço de projetos do daer-rs 2021: disponível em https://www.daer.rs.gov.br/upload/arquivos/202109/27181957-tabela-projeto-21.pdf	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	540,63	100,16000	54.149,50	491.947,82 000	Não
1.7	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_ps	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	4,00	559,85000	2.239,40	491.947,82 000	Não
1.8	Execução de escritório em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. Af_02/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	10,00	1.401,7600 0	14.017,60	491.947,82 000	Não
1.9	Execução de sanitário e vestiário em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário. Af_02/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	15,00	1.269,9400 0	19.049,10	491.947,82 000	Não
1.10	Execução de refeitório em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. Af_02/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	15,00	807,36000	12.110,40	491.947,82 000	Não
1.11	Execução de central de armadura em canteiro de obra, não incluso mobiliário e equipamentos. Af_04/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	10,00	350,89000	3.508,90	491.947,82 000	Não
							Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 216/2026 - Pregão Presencial Nº 90005/2026

1.12	Execução de central de fôrmas, produção de argamassa ou concreto em canteiro de obra, não incluso mobiliário e equipamentos. Af_04/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	10,00	597,51000	5.975,10	491.947,82 000	
1.13	Execução de central de fôrmas, produção de argamassa ou concreto em canteiro de obra, não incluso mobiliário e equipamentos. Af_04/2016	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	10,00	1.048,0100 0	10.480,10	491.947,82 000	Não
1.14	Execução de reservatório de água não potável (1000 litros) em canteiro de obra. Af_02/2016_pa	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	979,64000	979,64	491.947,82 000	Não
1.15	Execução de reservatório de água potável (2000 litros) em canteiro de obra. Af_02/2016_pa	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	1.660,9300 0	1.660,93	491.947,82 000	Não
1.16	Carga, manobra e descarga de água em caminhão pipa 10 m³. Af_07/2020	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	96,00	26,85000	2.577,60	491.947,82 000	Não
1.17	Fornecimento de energia elétrica com uso de gerador portátil monofásico, potência 5500 va, motor a gasolina, potência do motor 13 cv	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	12,00	778,20000	9.338,40	491.947,82 000	Não
1.18	Sinalização com fita fixada em cone plástico, incluindo cone. Af_11/2017	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	300,00	5,79000	1.737,00	491.947,82 000	Não
2	ENSECADEIRA TEMPORÁRIA # considerado base 9m / topo 3m / altura 2,5m / largura 2x 30m (largura do rio 60 m) #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	53.065,800 00	53.065,80	491.947,82 000	Não
2.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1.215,00	12,21000	14.835,15	491.947,82 000	Não
2.2	Argila ou barro para aterro/reaterro (retirado na jazida, sem transporte)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	585,00	44,19000	25.851,15	491.947,82 000	Não
2.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1.215,00	8,33000	10.120,95	491.947,82 000	Não
2.4	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	315,00	7,17000	2.258,55	491.947,82 000	Não
3	NFRAESTRUTURA: MOVIMENTO DE TERRA, ESTACAS, BLOCOS DE COROAMENTO	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	1.868.424,7 0000	1.868.424,7 0	491.947,82 000	Não
3.1	Limpeza mecanizada da camada vegetal	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	500,00	1,00000	500,00	491.947,82 000	Não
3.2	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ #aterro das rampas#	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2.424,43	12,21000	29.602,29	491.947,82 000	Não
3.3	Argila ou barro para aterro/reaterro (retirado na jazida, sem transporte)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2.424,43	44,19000	107.135,56	491.947,82 000	Não
3.4	Tubo de concreto PA1 comercial para drenagem - D = 1,50 m - fornecimento e instalação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	270,00	1.812,1300 0	489.275,10	491.947,82 000	Não
3.5	Compactação de aterros a 100% do proctor	ECOPONTES -	2.424,43	7,17000	17.383,16	491.947,82	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 216/2026 - Pregão Presencial Nº 90005/2026

	normal	SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA				000	
3.6	Estaca raiz completa: inclui mobilização, perfuração, argamassa, armadura e mão de obra #98 estacas / diâmetro 25cm / comprimento 5m rocha e 8m solo	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	62,54	15.353,900 00	960.192,99	491.947,82 000	Não
3.7	Mobilização/desmobilização do equipamento até o local da ponte	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	9.460,00	0,15000	1.419,00	491.947,82 000	Não
3.8	Blocos de coroamento completos: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem) # 07 blocos de coroamento #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	90,58	2.647,0600 0	239.770,69	491.947,82 000	Não
3.9	Transporte de material até a ponte em passo do frança, considerando 62 km de rodovia pavimentada e 33 km de estrada de terra # concreto usinado #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	90,58	255,53000	23.145,91	491.947,82 000	Não
4	MESOESTRUTURA: PILARES, TRAVESSAS, APARELHOS DE APOIO	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	372.036,55 000	372.036,55	491.947,82 000	Não
4.1	Pilares completos: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	53,83	3.613,5300 0	194.516,32	491.947,82 000	Não
4.2	Vigas de travamento completas: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	8,50	5.390,8200 0	45.821,97	491.947,82 000	Não
4.3	Transporte de material até a ponte em passo do frança, considerando 62 km de rodovia pavimentada e 33 km de estrada de terra # concreto usinado #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	62,33	255,53000	15.927,18	491.947,82 000	Não
4.4	Travessas completas: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem) # 08 travessas #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	32,20	2.619,5900 0	84.350,80	491.947,82 000	Não
4.5	Transporte de material até a ponte em passo do frança, considerando 62 km de rodovia pavimentada e 33 km de estrada de terra # concreto usinado #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	32,20	255,53000	8.228,07	491.947,82 000	Não
4.6	Aparelho apoio neoprene fretado horizontal # dimensões 2,0 x 3,0 x 0,52 dm3 #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	187,20	123,89000	23.192,21	491.947,82 000	Não
5	SUPERESTRUTURA: VIGAS METÁLICAS, LAJES, BARREIRAS, GUARDA CORPOS METÁLICOS, DIVERSOS	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	3.097.625,78000	3.097.625,78	491.947,82 000	Não
5.1	Estrutura em perfil de aço ASTM A36 corte, solda e montagem - fornecimento e instalação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	115.642,20	20,53000	2.374.134,37	491.947,82 000	Não
5.2	Pintura de fundo com tinta alquídica com pistola a ar comprimido, uma demão, espessura de 30 µm	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2.347,50	7,24000	16.995,90	491.947,82 000	Não
5.3	Pintura de acabamento com esmalte sintético com pistola a ar comprimido, uma demão, espessura de 30 µm	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	4.695,00	3,56000	16.714,20	491.947,82 000	Não
5.4	Lajes pré-moldadas completas: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem) # lajes moldadas no canteiro de obras e transportadas com retroescavadeira para a	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	38,48	8.422,9500 0	324.115,12	491.947,82 000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 216/2026 - Pregão Presencial Nº 90005/2026

	ponete #						
5.5	Lajes moldadas in loco completas: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	59,71	1.259,9600 0	75.232,21	491.947,82 000	Não
5.6	Transporte de material até a ponte em passo do frança, considerando 62 km de rodovia pavimentada e 33 km de estrada de terra # concreto usinado #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	98,19	255,53000	25.090,49	491.947,82 000	Não
5.7	Transporte de lajes pré-moldadas, fabricadas no canteiro de obras, com retroescavadeira, em via interna dentro do canteiro # transporte das lajes moldadas in loco / dmt 0,3 km #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	28,86	10,69000	308,51	491.947,82 000	Não
5.8	Barreiras moldadas in loco completas: inclui concreto usinado (fck 30 mpa), bombeamento, lançamento, armaduras e formas (montagem e desmontagem)	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	21,62	3.967,4300 0	85.775,84	491.947,82 000	Não
5.9	Transporte de material até a ponte em passo do frança, considerando 62 km de rodovia pavimentada e 33 km de estrada de terra # concreto usinado #	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	21,62	255,53000	5.524,56	491.947,82 000	Não
5.10	Guarda corpo modular em aço galvanizado. Modulo de 2,5m de comprimento e altura de 75 cm. Em perfis de aço de chapa dobrada. Pronto e instalado com chumbador quimico.	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	96,00	1.429,9800 0	137.278,08	491.947,82 000	Não
5.11	Tratamento superficial com galvanização eletrolítica	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	3.217,80	4,55000	14.640,99	491.947,82 000	Não
5.12	Carga, manobra e descarga de perfil metálico em caminhão carroceria com guindauto (munck) 11,7 tm. Af_07/2020	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	3,21	35,33000	113,41	491.947,82 000	Não
5.13	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). Af_07/2020	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	192,60	3,68000	708,77	491.947,82 000	Não
5.14	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2.279,10	1,46000	3.327,49	491.947,82 000	Não
5.15	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). Af_07/2020	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	211,86	4,01000	849,56	491.947,82 000	Não
5.16	Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 25 mm e H = 50 mm - fornecimento e instalação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	31,50	406,49000	12.804,43	491.947,82 000	Não
5.17	Dreno em tubo de aço galvanizado d = 100 mm e l = 50 cm em oae -fornecimento e instalação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	48,00	83,58000	4.011,84	491.947,82 000	Não
6	SINALIZAÇÃO	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	2.730,1600 0	2.730,16	491.947,82 000	Não
6.1	Placa de regulamentação em fibra, D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2,00	333,76000	667,52	491.947,82 000	Não
6.2	Placa de marco quilométrico em fibra - 0,70 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + III - fornecimento e implantação	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	2,00	442,84000	885,68	491.947,82 000	Não
6.3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	ECOPONTES - SISTEMAS	48,00	24,52000	1.176,96	491.947,82 000	Não



		ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA					
7	SERVIÇOS FINAIS	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	1,00	536,00000	536,00	491.947,82 000	Não
7.1	Limpeza final da obra	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	100,00	5,36000	536,00	491.947,82 000	Não
TOTAL GERAL R\$				5.886.135,02			

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
--	--

EQUIPE DE APOIO:

Mauricio Biscaino de Paula Agente de Contratação	Luis Carlos Menezes Severo Oficial Administrativo
---	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	Alexon Silva Campos	
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA		